Bộ trưởng Bộ Nội vụ Phạm Thị Thanh Trà nhấn mạnh, một trong những nhiệm vụ trọng
tâm năm 2022 là đổi mới và hoàn thiện cơ chế quản lý cán bộ, công chức, viên chức bảo đảm
đồng bộ, thống nhất trong hệ thống chính trị và xây dựng cơ chế liên thông cán bộ, công chức
cấp xã với cấp huyện, cấp tỉnh...

Trong không khí cả nước đang đón chào Xuân mới Nhâm Dần 2022, Bộ trưởng Bộ Nội
vụ Phạm Thị Thanh Trà đã dành thời gian chia sẻ với báo chí về những kết quả nổi bật trong
năm 2021 và định hướng trọng tâm công tác năm 2022 của Bộ Nội vụ.

Phóng viên: Thưa Bộ trưởng, năm 2021 là năm đất nước ta phải đối diện với những khó
khăn, thử thách chưa từng có khi đại dịch COVID-19 bùng phát lần thứ 4 tác động nặng nề
tới mọi mặt đời sống kinh tế, xã hội.

Nguồn: tapchitaichinh.vn

BỘ TRƢỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG:
NĂM 2022 LÀ NĂM TỔNG TIẾN CÔNG VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ

Đây là chia sẻ của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông Nguyễn Mạnh Hùng tại buổi
gặp mặt đầu Xuân Nhâm Dần 2022 của ngành Thông tin và Truyền thông sáng ngày 07/02.

Phát biểu tại buổi gặp mặt, Người đứng đầu ngành Thông tin và Truyền thông chia sẻ:
“Năm 2022 là năm tổng tiến công về chuyển đổi số sau một năm tổng diễn tập về chuyển đổi
số. 35 nền tảng chuyển đổi số quốc gia phải được hoàn thành và đưa vào phục vụ hiệu quả
người dân, chính quyền và nền kinh tế”.